Nº 213, terça-feira, 7 de novembro de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110700150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

03/02/2017 à 03/02/2018: Ata nº 010/2016-B - Empresa: AE Eventos
Corporativos Ltda - ME - CNPJ: 10.463.845/0001-77 - Grupos: G25,
G27 e G28 - Valor total registrado: R$ 24.514,46 e Ata nº 010/2016-
C - Empresa: Armazém Turismo e Eventos Eireli - EPP - CNPJ:
68.258.573/0001-53 - Grupos: G29 - R$ 13.405,00; Vigência
16/02/2017 à 16/02/2018: Ata nº 010/2016 - Empresa: Redexcorp
Audiovisual Produção e Locação Eireli - Epp - CNPJ:
01.847.054/0001-50 - Grupos: 01, 03, 04, 09, 10, 11, 13, 17 e 26 -
Valor total registrado: R$ 211.709,05.
Ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo em vista o objeto do
Pregão a seguir relacionado, que terá vigência de 12 (doze) meses a
contar desta publicação, torna público os Registro de Preços a seguir
relacionado:

Processo Administrativo nº 073/2017 - Pregão Eletrônico nº 062/2017
- Objeto: contratação de empresas especializadas na prestação de
serviço de impressão de materiais gráficos (fascículos, cartilhas, en-
cartes, livretos, formulários, blocos de anotações, formulários jato
autocopiativos, envelopes, capas de processos, adesivos, Pastas Tri-
plex etc. Ata nº 010/2017-J - Item: 32 - Empresa: Cop Bem Grafica
e Editora Ltda - Epp - CNPJ: 00.158.540/0001-06 - Valor total re-
gistrado: R$ 17.000,00.
Os fornecedores e relações de preços estão anexos ao respectivo
Processo Administrativo e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 3773/2017. Licitação - Modalidade: Pre-
gão Presencial nº 014/2017. Objeto: "contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços especializados de hospedagem externa de
servidores, collocation, segurança gerenciada e de comunicação de
dados, de forma dedicada, disponibilizada por meio de infraestrutura
física segura, com fornecimento de soluções de segurança IP e ser-
viço de conectividade com a Internet e com o CREFITO-3, conforme
condições e especificações constantes do Termo de Referência e de-
mais anexos, os quais fazem parte integrante do presente edital".
Fundam. Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e artigo
61, § único, da Lei nº 8.666/93. Contratada: EQUINIX DO BRASIL
SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. -
CNPJ Nº 03.672.254/0007-30. Valor anual do contrato: R$
178.992,00. Vigência: 36 meses. Data de Assinatura: 30/10/2017.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 47/2017. Tendo em vis-
ta a adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº 17/2017, que tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada em serviços gráficos para impressão de carnês de anuidade
2018 com dados variáveis para o CREFITO-4, decido: Homologar o
resultado conforme especificado: Gráfica 041 Ltda - ME, CPNJ nº
10.728.685/0001-40, no valor total de R$ 11.998,80.

Belo Horizonte, 6 de novembro de 2017.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Crefito-4

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2017

3ª Publicação
Pregão Eletrônico tipo: Menor preço por lote. Processo Adminis-
trativo nº 71517 Objeto: registro de preços de artigos descartáveis.
Data da abertura das propostas: 22/11/17, às 08:30 hs. Data e hora do
Pregão abertura sala de disputa: 22/11/17, às 09hs no site www.li-
citacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.crefito8.org.br e na
sede do CREFITO-8, na Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba
- PR, das 8h às 12h das 13h às 17h.

Curitiba, 31 de outubro de 2017.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2017

Pregão Eletrônico tipo: Menor preço por lote. Processo Adminis-
trativo nº 223917 Objeto: contratação de prestação de serviços para
organização de evento na cidade de Foz do Iguaçu. Data da abertura
das propostas: 21/11/17, às 08:30 hs. Data e hora do Pregão abertura
sala de disputa: 21/11/17, às 09hs no site www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível no site www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-
8, na Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às
12h das 13h às 17h.

Curitiba, 6 de novembro de 2017.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2017

Processo 19/2017
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

da 9ª Região - CREFITO-9 comunica o resultado do Pregão Ele-
trônico 08/2017: "Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de telefonia móvel, com fornecimento de aparelhos".
Licitação Deserta. Ata da sessão disponível no Comprasnet
(www.comprasnet.gov.br) - UASG 926395.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017

Processo 18/2017
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

da 9ª Região - CREFITO-9 comunica o resultado do Pregão Ele-
trônico nº 11/2017: "Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos,
compreendendo a instalação, em comodato, de módulos rastreadores e
a disponibilização de software de gerenciamento com acesso via
Web". Vencedor: NORIO MOMOI - EPP - CNPJ 21.698.912/0001-
59. Valor Global: R$ 3.200,04 (Três Mil e Duzentos Reais e Quatro
Centavos). Ata da sessão disponível no Comprasnet (www.compras-
net.gov.br) - UASG 926395.

ATTAIR BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia 7ª
Região, ADJUDICA o objeto licitado em favor da empresa R&A
COMUNICAÇÃO LTDA, em 01.11.2017, pela proposta mais van-
tajosa a este Conselho, no valor global de R$ 28.800,00 e HO-
MOLOGA o procedimento licitatório, tipo menor preço, cujo objeto é
a contratação de empesa especializada na prestação de serviços de
assessoria de comunicação. Fundamentação Legal Lei 8666/93.

Porto Alegre-RS, 1º de novembro de 2017.
LUCIANA KAEL DE SÁ

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7/2017
PREGÃO PRESENCIAL

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE GOIÁS-CREMEGO, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria Nº. 056/2017 comunica aos interessados que realizará li-
citação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PRE-
ÇO, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, com a finalidade de se-
lecionar a melhor proposta, para contratação de empresa especializada
para locação, instalação, fornecimento de todos os insumos e ma-
nutenção preventiva e corretiva de 01 (uma) máquina de autosserviço
de café expresso e bebidas quentes, com franquia de 1.500 (uma mil
e quinhentas) doses mensais, cuja Sessão Pública para o Recebimento
das Propostas se dará no dia 21 de novembro de 2017, às 9 horas, na
sala de reuniões da C.P.L. deste Conselho Regional de Medicina,
situado na Rua T-28 n. 245, Setor Bueno, em Goiânia/GO. A li-
citação obedecerá às condições estatuídas neste Edital e será regida
pela Lei 10.520/2002 e pelos Decretos nº. 3.555, de 8 de agosto de
2000, nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000 e subsidiariamente pela
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. O presente
edital e seus anexos encontram-se disponível no site: www.creme-
g o . o rg . b r.

Goiânia, 6 de novembro de 2017.
LEONARDO MOREIRA PEREIRA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Ca-
tarina, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico aos interessados na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto
será:Contratação de empresa(s) para locação de duas máquinas co-
piadoras - Tipo: Menor preço mensal por item. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no endereço eletrônico www.cre-
mesc.org.br ou no endereço à Rodovia José Carlos Daux, nº 3890,
Saco Grande - Florianópolis das 9h às 17h. Abertura dos envelopes
de documentação e propostas de preços: 21 de novembro às 15 horas
no local mencionado.

Florianópolis, 6 de novembro de 2017.
ROSANE MARA LAGUNA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
de Sergipe e a Comissão Especial de Licitação de Licitação, nomeada
pela Portaria CREMESE Nº 124/2017, de 30 de outubro de 2017,
tornam público para conhecimento dos interessados que no dia 12
(doze) de dezembro de 2017 às 10h00 (dez horas), na sede provisória
do CREMESE, localizada na Rua Minervino de Souza Fontes, n°
150, Bairro Salgado Filho, nesta Capital, será realizada Licitação, na
modalidade de CONCORRÊNCIA, onde serão recebidos os enve-
lopes "Documentação" e "Proposta", referentes a CONCORRÊNCIA
n.º 001/2017, pelo tipo menor preço, sob o regime de empreitada por
preço unitário cujo objeto é a contratação de empresa qualificada para
prestação de serviços complementares, para reforma e ampliação do
prédio do Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe -
CREMESE, compreendendo reformas no âmbito estrutural, arqui-
tetônico, hidráulico, de esgoto, de conforto ambiental e sistema de
proteção e combate a incêndios. As despesas decorrentes desta Li-
citação obedecerão a classificação orçamentária, descrita a seguir:
COD. ORÇAMENTÁRIO - 6.2.2.1.2.44.90.51.002 PROJ./ATIVIDA-
DE - Continuação de Obra. Esta licitação será regida pela Lei n.º
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, bem como pelas
condições descritas no edital da CONCORRÊNCIA.O Edital e seus
elementos constitutivos encontram-se a disposição dos interessados
no site www.cremese.org.br, Portal da Transparência - Licitações ou
através do link: https://sistemas.cfm.org.br/licitacao/?pg=lista_licita-
cao&op=anda

Em 6 de novembro de 2017.
ROSA AMÉLIA ANDRADE DANTAS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas
(CREMAM), autarquia federal, criada pela lei nº. 3.268, de

30 de setembro de 1957, vem, por meio de seu pregoeiro, tornar
público aos interessados que promoverá licitação na modalidade pre-
gão presencial, do tipo menor preço global. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de jar-
dinagem, limpeza e conservação nas dependências do Cremam. Ses-
são de abertura: A entrega e abertura dos envelopes serão realizadas
no dia 30 de novembro de 2017, às 14:00h (horário Manaus), na sede
do Cremam. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sede
do Cremam, situado na Av. Senador Raimundo Parente, nº 6 - Al-
vorada, no horário de 08:00h às 15:00h, ou no site sis.cre-
m a m . o rg . b r / l i c i t a c a o .

Manaus-AM, 6 de novembro de 2017.
JOSÉ LUIZ TAVARES TEIXEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 17 de novembro de 2017, às 14h30, na forma do
disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2008 e ainda Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global Anual, con-
tratação de pessoa jurídica para o fornecimento Material Gráfico pra
uso do CREMEC. O Edital completo poderá ser adquirido junto à
Comissão de Licitação, na sede deste CREMEC, em dias úteis, no
horário das 08h às 12h e ainda no site do CREMEC: www.cre-
mec.org.br. Informações pelo telefone 85 3230-3080, e-mail: lici-
t a ç õ e s @ c r e m e c . o rg . b r.

Fortaleza - CE, 6 de novembro de 2017.
REGINA LÚCIA FREITAS HOLANDA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2017

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ES - CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18
CONTRATADA: EXCELLER TREINAMENTOS E CONSULTO-
RIA LTDA- CNPJ: 22.106.747/0001-61
PREÇO GLOBAL: R$ 7.770,00 (sete mil setecentos e setenta reais).
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.025 - Serviços de Seleção, Treina-
mento e Aperfeiçoamento.
NOTA DE EMPENHO: Nº. 541 Exercício de 2017
Responsável: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola - Presidente.
Data da assinatura: 01/11/2017.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-07T06:40:05-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial